
 
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_58 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 58 ze dne 16. 1. 2023 

(dále jen „Vysvětlení“) 

 

Žádost č. 58 ze dne 11. 1. 2023: 

Dotaz č. 1 

Skladba podlahy POD 001 a POD 002 

Dovolujeme si reagovat na stávající popis skladeb POD 001 a POD 002 ve vazbě na Vysvětlení 

zadávací dokumentace č.48 ze dne 22.12.2022, dotaz č. 4. V projektové dokumentaci ve skladbě 

podlah a je stále uvedena penetrace a nášlapná vrstva - betonová stěrka tl. 3mm. Ve výše 

uvedeném vysvětlení uvedl zadavatel, že se jedná o vsypový materál aplikovaný začerstva do 

cementového samonivelačního potěru (jednokrokový postup). Takovýto popis ale nedává v 

porovnání s uvedenou celkovou skladbou smysl. Buď se tedy bude jednat o jednokrokový 

postup (tj. použití vsypu do zavadlé bet. směsi) nebo o dvoukrokový postup (tj. cementový 

potěr, dodatečná penetrace a stěrka). Jednokrokový postup je dle vyjádřeného prověřeného 

dodavatele nereálné aplikovat do potěru menších tlouštěk (77, 92, 42 či dokonce 12 mm!). 

Navíc zahlazení v takto malých prostorách je problematické – musí se provádět ručně a 

dosáhnout požadované finální kvality je nereálné. Doporučujeme tedy zachovat původní 

skladbu a uvažovat s realizací dodatečné stěrky, s tím že je nutné toto řešení sjednotit s 

popisem uvedeným ve Specifikaci (D.1.1._01_999_Specifikace_R09). 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové – zhotovitel 

stavby“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 



 
 

2 

 

 

Tabulce skladeb podlah:  

 
 

Informace zadavatele k dotazu č. 1: 

Skladba POD-001 řeší strojně hlazenou betonovou podlahu s povrchovou úpravou zavadlé 

betonové desky speciální vsypovou směsí. Skladba POD-002 je dodatečně aplikovaná 

betonová (cementová) stěrka v sociálních zařízeních. Skladby jsou upravené v revizi 

D.1.1_01_701_Skladby konstrukcí_R08, která je přílohou tohoto Vysvětlení. 

Ve specifikaci D.1.1_01_999_R10, která je přílohou tohoto Vysvětlení, jsou tyto položky lépe 

popsány. 

Přílohy:  

D.1.1_01_701_Skladby konstrukcí_R08.pdf  

D.1.1_01_701_Skladby konstrukcí_R08.xls 

D.1.1_01_999_Specifikace_R10.pdf 

 

Dotaz č. 2 

Umyvadlové desky v hygienickém zázemí  

Prosíme o opravu Soupisu prací, kde u budovy CB po opravě DI uvádíte výměru umyvadlových 

desek v ks, přitom ostatní položky desek jsou v bm. 

Umyvadlové desky nejsou zaznačeny v stavebních půdorysech, pouze v Knize typových 

místností, kde ale nejsou zobrazeny všechny typy umístění. 

Pro přesné ocenění těchto položek a kontrolu množství nutně potřebujeme délky jednotlivých 

kusů. 

 

 



 
 

3 

 

1 053.  A.1A.1.6.99.02_005 OVY-810 OV.767 Umyvadlové desky v 
hygienickém zázemí pro 
veřejenost. Desky dle specifikace 
včetně nosné konstrukce v rámci 
SDK příčky. Šířka: 600 

mm_Další specifikace viz 
D.1.1_01_706B_Tabulka 
ostatních výrobků - CB 

  ks 1,000 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 2: 

Je opraveno v revizi R22 Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou přílohou tohoto Vysvětlení.  

Přílohy:  

230113_MEP2_BF_Soupis_praci_R22.xls  

230113_MEP2_CB_Soupis_praci_R22.xls 

 

Dotaz č. 3 

Zápustné umyvadlo  

Prosíme o upřesnění a sjednocení rozměru zápustného umyvadla ZAR 004, kde ve specifikaci 

999 uvádíte rozměr 560x440x20 a  

 

 
 

v soupisu prací uvádíte: 

 
2 792.  A.1A.4.1.5.04_002   ZAR 004 Vestavné umyvadlo v bílé barvě, 530x400x170 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 3: 

Rozměr ve specifikaci odpovídá rozměru, který uvádí na svých stránkách výrobce 

referenčního výrobku jako výšku hrany výrobku nad plochou, do které je zapuštěn: 

 
Rozměr v soupisu prací odpovídá jiné kótě ze schématu téhož referenčního výrobku. Pro 

jednoznačnost bude sjednoceno v následující revizi R23 Soupisů prací s výkazem výměr.  

Přílohy: Bez přílohy 

 



 
 

4 

 

Přílohy viz výše v textu u jednotlivých dotazů. 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-01-16T16:51:30+0100




